

上海市青浦区农业农村委员会文件

青农委〔2023〕252号

上海市青浦区农业农村委员会 关于下达青浦区重固镇福泉山村粮田建设项目 验收意见的通知

上海市青浦区重固镇农业农村服务中心：

你单位上报的《关于青浦区重固镇福泉山村粮田建设项目竣工验收的请示》收悉。区农业农村委组织相关领域专家，对该项目开展区级验收。

一、项目总体情况

根据《关于青浦区2021年农田建设项目的批复》（沪农委〔2021〕163号）、《上海市青浦区农业农村委员会关于青浦区重固镇福泉山村粮田建设项目工程可行性研究报告的批复》（青农委〔2021〕224号），青浦区重固镇福泉山村粮田建设项目建设地点为青浦区重固镇福泉山村。计划完成建设面积488.8亩，

经竣工测绘，项目建设总面积 502.2 亩，其中建成耕地面积为 491.7 亩，沟渠面积为 10.5 亩。

项目计划总投资 492.22 万元，项目竣工后，经审计核定项目验收投资总额为 454.05 万元，实际认定完成总投资为 454.05 万元。

二、验收与后续工作意见。

（一）验收意见

项目按规范要求建设，工程和设施设备运行正常，工程质量通过了项目监理单位的质量鉴定。同意通过验收。

（二）后续工作

1. 请及时结清工程项目的各类应付款项。
2. 请做好项目档案资料的收集和分类分册管理工作。
3. 请完成项目上图入库工作，落实管理责任，确保建成的农田面积不减少、功能不改变。
4. 请按照《关于加强市级农业设施财政性资产管理的意见》（沪农委〔2022〕7号）及《关于加强青浦区农业设施财政性资产管理的意见》（青农委〔2023〕211号），建立健全财政性资产管理制度，明晰资产归属和管理责任，做好项目的财政性资产管理工作。
5. 请按照《上海市农田基础设施管护工作意见》（沪农委〔2020〕315号）及《青浦区农田基础设施管护工作意见》（青农委〔2021〕125号），落实管护经费，加强农田设施的管护，

确保建设设施功能完好，持久发挥应有的效用。

特此批复。

附件：青浦区重固镇福泉山村粮田建设项目建设计划及投资执行情况表

上海市青浦区农业农村委员会

2023 年 12 月 15 日

附件

青浦区重固镇福泉山村粮田建设项目
建设计划及投资执行情况表

序号	名称	计量单位	建设完成情况		投资情况（万元）		备注
			计划数	完成数	计划数	完成数	
一	工程费用	亩	488.80	491.7	450.21	419.47	
(一)	土地平整		-	-	27.58	29.66	
1	土地平整	亩	394.00	394.00	19.70	29.66	
2	田块修筑	亩	394.00		7.88		
(二)	灌溉与排水		-	-	349.68	317.19	
1	新建泵站（双泵）	座	1.00	1.00	82.02	57.78	设计变更
(1)	泵站土建	座	1.00	1.00	32.47	28.95	
(2)	泵站设备	座	1.00	1.00	10.00	8.43	
(3)	圆木桩围堰	m	15.00	13.50	3.75	12.13	
(4)	DN1200HDPE 进水管及井	m	44.00	40.00	35.80	3.93	设计变更
(5)	铺设植草砖	m ²	-	65.30	-	1.81	设计变更
(6)	散水坡	m ²	-	53.30	-	0.54	设计变更
(7)	金属网栏杆	m ²	-	92.20	-	1.43	设计变更
(8)	铺设草皮	m ²	-	61.40	-	0.41	设计变更
(9)	金属警示桩	根	-	5.00	-	0.13	设计变更
2	De630UPVC 管	m	881.00	841.00	86.33	60.89	
3	De450UPVC 管	m	455.00	455.00	15.92	25.43	
4	De315UPVC 管	m	1998.00	2016.00	38.96	75.49	设计变更
5	DN650 倒虹吸 PE 管（牵引）	m	35.00	90.00	11.55	12.81	设计变更
6	倒虹吸窖井（管径 ≥500）	座	2.00	2.00	0.70	0.69	
7	干管阀门（井）	座	3.00	3.00	3.27	1.03	
8	支管阀门（井）	座	9.00	9.00	6.08	3.08	
9	给水栓	个	66.00	67.00	7.92	5.55	设计变更
10	生态排水沟	m	735.00	-	22.05	-	设计变更

11	明沟 (H-900)	m	-	735.00	-	16.38	设计变更
12	明沟 (H-700)	m	1995.00	1940.00	63.71	43.22	设计变更
13	明沟过道板	个	42.00	54.00	0.56	0.17	
14	田间排水口 (明沟)	个	105.00	85.00	2.39	3.79	
15	排水 De400HDPE 波纹管	m	81.00	81.00	3.84	6.45	
16	排水 De315HDPE 波纹管	m	36.00	36.00	1.16	2.44	
17	排水沟入河口	处	6.00	6.00	1.80	0.27	
18	De400 排水沟 HDPE 过路管	座	2.00	-	0.64	-	
19	De315 排水沟 HDPE 过路管	座	3.00	3.00	0.78	0.18	
20	铺设排水管 (DN250HDPE 双壁波纹管)	m	-	70.00	-	0.99	设计变更
21	砖砌井 (600*600*1200)	座	-	2.00	-	0.56	设计变更
(三)	田间道路工程		-	-	71.99	72.25	
1	新建砂道路 2.5m 宽	m ²	2242.50	2302.80	49.34	59.66	设计变更
2	农田下田坡道	m ²	350.00	288.00	12.60	7.46	
3	道路修复 (管道过路)	m ²	240.00	198.00	10.05	5.13	
(四)	农田输配电工程		-	-	0.96	0.37	
1	农电线路	m	30.00	30.00	0.36	0.15	
2	电线杆	根	1.00	1.00	0.60	0.22	
二	工程建设其他费用		-	-	42.01	34.58	
1	项目管理费	万元	-	-	13.51	7.45	
2	施工监理费	万元	-	-	8.00	8.00	
4	招标费	万元	-	-	3.50	2.74	
6	勘察费	万元	-	-	5.00	4.81	
8	设计费	万元	-	-	12.00	11.58	
总投资					492.22	454.05	

